АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «1» ноября 2023 г. № 2593

г. КОТЛАС

О подготовке и проведению мероприятий в городском округе «Котлас»,

посвященных 35-й годовщине окончания войны Афганистане

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях

воинской славы и памятных датах России», в связи с подготовкой и проведением в

городском округе «Котлас» торжественных мероприятий, посвященных 35-й годовщине

окончания войны в Афганистане, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского

округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению на территории

городского округа «Котлас» торжественных мероприятий, посвященных 35-й годовщине

окончания войны в Афганистане согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить план по подготовке и проведению на территории городского округа

«Котлас» мероприятий, посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить программу мероприятий на территории городского округа «Котлас»,

посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане, согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э. В.

И.о. Главы

городского округа «Котлас»

                                                      Д.Д. Шевела

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

             к постановлению

             администрации городского

             округа «Котлас»

             от «1» ноября 2023 г. № 2593

Состав рабочей группы по подготовке и проведению в городском округе

«Котлас» мероприятий, посвященных 35-й годовщине окончания войны

в Афганистане

Председатель:

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации

городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас».

Секретарь:

Бугреева Юлиана Николаевна, заместитель начальника Управления по

социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»

Участники рабочей группы:

Аксенова Наталья Павловна, заведующая отделом МУК «Культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию);

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и

туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас»;

Мелентьев Сергей Николаевич, председатель Собрания депутатов

городского округа «Котлас»;

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения

«Молодежный Центр» (по согласованию);

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической

культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации

городского округа «Котлас»;

Норицын Алексей Алексеевич, начальник Управления по социальным

вопросам администрации городского округа «Котлас»;

Рогатых Игорь Игоревич, заместитель начальника Управления,

председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»;

Селезнева Маргарита Викторовна, председатель Комитета по образованию

Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас»;

Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и

общественных связей Аппарата администрации городского округа «Котлас»;

Чиркова Елена Леонидовна, директор МУ ДО «Центр дополнительного

образования городского округа «Котлас» (по согласованию);

Шумилин Вадим Борисович, начальник отдела Военного комиссариата

Архангельской области по городам Котлас, Коряжма и Котласскому району (по

согласованию);

Шарина Наталья Геннадьевна, заместитель директора по воспитательной

работе МУ ДО «Центр дополнительного образования городского округа «Котлас»

(по согласованию).

                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                      к постановлению

                                      администрации городского

                                      округа «Котлас»

                                      от «1» ноября 2023 г. № 2593

 План подготовки и проведения мероприятий на территории городского округа «Котлас»,

посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане

№

п/п
Наименование мероприятий

Сроки

проведения
Ответственный

Организационные мероприятия

1. Проведение заседаний организационного комитета 2 раза в месяц
Управление по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас»

2.
Информационное сопровождение в соответствии с планом

мероприятий

январь-февраль

2024

Аппарат администрации городского округа

«Котлас»

3. Утверждение сценарного плана торжественных мероприятий до 1 февраля 2024

МУК «Котласский культурно-досуговый

комплекс»;

Комитет по культуре и туризму Управления по

социальным вопросам администрации городского

округа «Котлас»

4.

Обеспечение участия ветеранских и других общественных

организаций в церемонии возложения венков и цветов к

Памятнику котлашанам, погибшим в локальных войнах

15 февраля 2024
Отдел внешних и общественных связей Аппарата

администрации городского округа «Котлас»

5.
Организация подготовки смен Почетного караула в ходе

проведения Ритуала Памяти
15 февраля 2024

МУ ДО «Центр дополнительного образования

городского округа «Котлас»

Благоустройство и техническое оснащение мест проведения праздничных мероприятий

1.
Технический осмотр памятников, мемориальных досок,

воинских захоронений
до 15 ноября 2023

МУК «Котласский краеведческий музей»;

Управление по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас»;

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»,

Комитет по образованию Управления по

социальным вопросам

2.

Обеспечение своевременной и качественной уборки

территории у памятника котлашанам, погибшим в локальных

войнах

до 14 февраля

2024

Управление городского хозяйства администрации

городского округа «Котлас»

Обеспечение безопасности и правопорядка

1.

Организация работы ЕДДС городского округа «Котлас» по

реагированию на происшествия и сообщения в период

проведения мероприятий

15 февраля 2024
Комитет гражданской защиты администрации

городского округа «Котлас

2.

Обеспечение общественного порядка и безопасности

дорожного движения на период проведения мероприятий на

территории городского округа «Котлас»

15 февраля 2024 ОМВД России «Котласский»

3.
Обеспечение перекрытия и обследования мест проведения

мероприятий с привлечением кинолога
15 февраля 2024

ОМВД России «Котласский»

(по согласованию)

                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                                                           к постановлению

                                                                                                                           администрации городского

                                                                                                                           округа «Котлас»

                                                                                                                           от «1» ноября 2023 г. № 2593

Программа мероприятий на территории городского округа «Котлас»,

посвященных 35-й годовщине окончания войны в Афганистане

Дата Время Наименование мероприятия Место проведения

Мемориальная зона городского парка культуры

15 февраля 2024

год
10:00

Торжественная церемония возложения венков и цветов к

Памятнику котлашанам, погибшим в локальных войнах
Концертный зал

Котласский Дворец культуры (г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18)

15 февраля 2024

год
16:00

Торжественный концерт, посвященный 35-й годовщине

окончания войны в Афганистане
Концертный зал

15 февраля 2024

год
в течение дня

Передвижная выставка, посвященная 35-й годовщине

окончания войны в Афганистане
Концертный зал

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, д. 22)

13 февраля 2024

год
по согласованию

Встреча, посвященная 35-й годовщине окончания войны в

Афганистане
Музей

МУК «Котласская централизованная библиотечная система»

февраль 2024 год по согласованию
Показ фильма «35 лет со дня вывода советских войск из

Республики Афганистан»

Библиотек-филиал № 1, г. Котлас, ул.

Виноградова, 38

февраль 2024 год по согласованию
Час мужества (котлашане-афганцы) «Афганистан болит в

душе моей…»

Центральная городская библиотека, г.

Котлас, ул. Кузнецова, д. 6А

февраль 2024 год в течение дня Выставка-память «В пламени Афганистана»
Центральная городская библиотека, г.

Котлас, ул. Кузнецова, д. 6А

МУ «Молодежный Центр»

13-22 февраля 2024

год
в течение дня

Выставка «Афганистан -не зажившая рана».

Проведение тематической выставки, на которой будут

представлены исторические факты с фотографиями и

стихами.

Молодежные пространства «Спектр»,

«Мануфактура», «Эверест», «4К»,

«Молодежка»

февраль 2024 год по заявкам
Интерактивное занятие для обучающихся 8 – 11 классов и

студентов «Афганистан – история героев»

Образовательные организации

городского округа «Котлас»

15 февраля 2024 18.00 – 20.00 Открытый просмотр фильма российского производства о Дом молодежи

год событиях в Афганистане «В память об Афганистане», с

последующим обсуждением

Муниципальные образовательные учреждения

январь – февраль

2024 год
по согласованию

Встречи обучающихся 8 – 11 классов с ветеранами боевых

действий в Афганистане

Все муниципальные образовательные

учреждения

февраль 2024 год по согласованию

Посещение Котласского военного комиссариата с целью

знакомства с деятельностью военнослужащих. Просмотр

фильмов патриотической направленности

Муниципальные образовательные

учреждения; Котласский военный

комиссариат

январь – февраль

2024 год
по согласованию

Посещение тематических мероприятий МУК «Котласский

краеведческий музей»; МУК «Котласская централизованная

библиотечная система»; МУ «Молодежный Центр»

МУК «Котласский краеведческий

музей»; МУК «Котласская

централизованная библиотечная

система»; МУ «Молодежный Центр»

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 03.11.2023 сайт\П 2593\П2593.pdf
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 03.11.2023 сайт\П 2593\Приложение 1..pdf
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 03.11.2023 сайт\П 2593\Приложение 2..pdf
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 03.11.2023 сайт\П 2593\Приложение 3..pdf